
 

Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 204569 del 17.12.2024 concernente selezione pubblica per titoli fine conferimento incarico di 
collaborazione occasionale ambito Progetto di Ateneo dal titolo “Proposal and Prospects for a New European Economy Governance” - 

Responsabile scientifico Prof. Ottavio NOCERINO. 

1 

Decreto Prot. n.                      del 08.01.2025 

Repertorio n.  02-2025 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit.   VII        Cl.      1  

Fascicolo n. 2024-VII/1.372 

Oggetto: Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 204569 del 17.12.2024 concernente selezione pubblica per titoli fine 
conferimento incarico di collaborazione occasionale ambito Progetto di Ateneo dal titolo “Proposal and Prospects for a New 
European Economy Governance” - Responsabile scientifico Prof. Ottavio NOCERINO. 

Allegati n. 0  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D. 

R. n. 85 del 04 febbraio 2014; 

Vista   la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto   il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto   il D. Lgs.vo 165, art. 7 co. 6, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono conferire 

incarichi individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui non possono far 

fronte con il personale in servizio; 

Preso atto  della richiesta formulata dal Prof. Ottavio Nocerino, docente di Diritto Tributario -s.s.d. GIUR-

08/A, presso questo Dipartimento, in qualità di responsabile scientifico del Progetto di 

Ateneo dal titolo “Proposal and Prospects for a New European Economi Governance”, con la 

quale chiede l’emanazione, con procedura d’urgenza, di apposito bando, per titoli, al fine di 

selezionare un soggetto disponibile a stipulare un contratto di collaborazione occasionale 

avente ad oggetto la seguente attività e obiettivi da conseguire: “contratto di ricerca ad 

approfondire la tematica oggetto del Progetto alla luce delle evoluzioni dottrinali e 

giurisprudenziali sul tema e tenendo conto dell’interrelazione tra i diversi settori giuridici 

interessati”; 

Tenuto conto  che nell’ambito delle attività previste dal Progetto indicato, è necessario avvalersi di una 

figura particolarmente esperta nel settore del Diritto Tributario; 

Riscontrata l’impossibilità di utilizzare le risorse umane interne a disposizione dell'Amministrazione 

conferente, per oggettiva carenza della figura professionale idonea e/o disponibile allo 

svolgimento dell’incarico che si intende affidare;  

Ravvisata  la legittimità, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D. Lgs. 165/01, di affidare a soggetto esterno 

l’incarico per lo svolgimento della già menzionata attività, per la quale ricorrono le previste 

condizioni di eccezionalità e temporaneità; 



 

Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 204569 del 17.12.2024 concernente selezione pubblica per titoli fine conferimento incarico di 
collaborazione occasionale ambito Progetto di Ateneo dal titolo “Proposal and Prospects for a New European Economy Governance” - 

Responsabile scientifico Prof. Ottavio NOCERINO. 

2 

 

Accertata  che la spesa complessiva, comprensiva degli oneri a carico del Dipartimento, graverà sul 

progetto UPB STAZ.IP.DR111.2024.PRO-EU N.E.G dell’esercizio finanziario anno 2024; 

Ravvisata la necessità di affidare ad una specifica commissione per la valutazione delle istanze 

pervenute in tempo utile entro la data fissata dal bando di indizione; 

Visto  il bando di indizione emanato con decreto direttoriale prot. 204569 del 17.12.2024; 

Visti    gli atti della selezione pubblica di cui sopra ed in particolare il verbale redatto dalla 
Commissione esaminatrice nominata con decreto direttoriale prot. 402 del 03.01.2025; 

Riconosciuta quindi la regolarità formale degli atti del procedimento posti in essere dalla Commissione; 

Considerato   ogni opportuno elemento; 

D E C R E T A 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva di valutazione comparativa di cui al succitato bando 

per la stipula di un contratto di una collaborazione occasionale avente ad oggetto la seguente attività e 

obiettivi da conseguire: “contratto di ricerca ad approfondire la tematica oggetto del Progetto alla luce delle 

evoluzioni dottrinali e giurisprudenziali sul tema e tenendo conto dell’interrelazione tra i diversi settori 

giuridici interessati”. 

Art. 2 - È dichiarata vincitrice della già menzionata procedura la Dott.ssa Daniela CASALE nata a Caserta il 

02.01.1977 - codice fiscale CSLDNL77A42B963A, quale unica candidata, avendo ottenuto un punteggio 

complessivo pari a 70/80 e, pertanto, ritenuta pienamente idonea a svolgere l’incarico in questione. 

Il presente decreto sarà pubblicato sui siti web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e 

dell’Ateneo www.unicampania.it .  

Capua, 08.01.2025 

                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                          Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 

     
 

 

http://www.economia.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/

		2025-01-08T13:17:05+0100
	CIOCIA MARIA ANTONIA




